
 

 

 
 

 

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Strausberg 
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Bürgermeisterin:      Stadeler, Elke 

 

 

 

 

Vorsitzender der Stadtverordnetenversammlung:   Schuster, Steffen 

 

1. Stellvertreter des Vorsitzenden:    Reinking, Nick  

 

2. Stellvertreter des Vorsitzenden:    Krebs, Daniel 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zusammensetzung der Stadtverordnetenversammlung 

(nach Fraktionen): 

Stand: 19.05.2020 

 

 Name Vorname Adresse Telefon / E-Mail 

Fraktion DIE LINKE-PARTEI (9): 

Vorsitzender: Weiß Gregor  
Tel. 0176 69635722 

 gregorweiss@gmx.de 

Mitglieder: Brosch Sabine   

 Burgahn Helga Paul-Singer-Straße 34 
Tel.  0152 56474192 

 burgahn@gmx.de 

 Sachse Bernd Hegermühlenstraße 54 i  bernd.sachse2@ewe.net 

 Schäfer Dieter Am Mondsee 17 
Tel. 0176 24670948 

 d.schaefer1209@web.de 

 Schubert Thomas   handwerk.schubert@gmail.com 

 Tietz Meinhard   

 Wieland Angelika Berliner Str. 55 
Tel. 0151 50963547 

 angelika.wieland@ewetel.net 

 Wunglück Ute   

Fraktion Zusammen für Strausberg (6): 

Vorsitzender: Knoblich Jens Dorfstraße 2 g 
Tel.  0170 4763218 

 info@jensknoblich.de 

Stellvertreter: Frenzel Thomas Große Straße 30 
Tel.  0171 2810570 

 thomas@brillenstudio-frenzel.de 

Mitglieder: Michel Matthias   

 Krause Robert   

 Krebs Daniel  
Tel.  01073 3705767 

 daniel.krebs79@gmx.de 

 Nickel Enrico Ernst-Thälmann-Str. 75 b 
Tel. 0177 2152181 

enrico.nickel@deine-wahl-strausberg.de 

Fraktion der AfD (4): 

Vorsitzender: Thiel Rainer   AfDRainerThiel@web.de 

Stellvertreter: Reuter Uwe   

Mitglieder: Deutsch Gerhard   reuter.uwe2@gmx.de 

 Weiß Stefan   stefan.weiss@afd-mol.de 

mailto:info@jensknoblich.de
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Zusammensetzung der Stadtverordnetenversammlung 

(nach Fraktionen): 

Stand: 19.05.2020 

Fraktion der CDU (4): 

Vorsitzender: Fuchs Andreas   
Tel.  0173 1363102 

 andreas.fuchs@ewetel.net 

Mitglieder: Reisner Kerstin Berliner Str. 90  praxis.reisner@freenet.de 

 Blumenthal Stephan   

 Urbach Thomas  
Tel. 0151 23523162 

 Yuri2003@gmx.de 

Fraktion der SPD (4): 

Vorsitzende: Dr. Bock Sibylle Waldemarstr. 48  

Mitglieder: Müller Frank Am Marienberg 41 Tel.  0176 30780912 

 Reinking Nick  Tel.  0178 3260430  

 Janik Sabrina    

Fraktion der UfWPro Strausberg (4): 

Vorsitzende: Zeymer Sonja Klosterdorfer Chaussee 7  sonja.zeymer@gmx.de 

Stellvertreter: Czychi  Markus   
Tel.  0162 6672802 

 markusc@mailbox.org  

Mitglieder: Schuster Steffen Walkmühlenstraße 10  schuster@strausberg.net 

 Hübner Patrick Badstr. 2 
Tel.  0176 60927576 

 patrick.ch.huebner@gmail.com 

Ortsbeirat Hohenstein (3): 

Vorsitzender: Knoblich Jens Dorfstraße 2 g 
Tel.  0170 4763218 

 info@jensknoblich.de 

Stellvertreter: Meißner Enrico Gladowshöher Mittelstr. 1 
Tel.  0172 9315639 

 egmeissner@web.de 

Mitglied: Urbach Thomas  
Tel. 0151 23523162 

 Yuri2003@gmx.de 
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